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دنیا به سرعت به شما پشت می کند
امام علی)ع(: آگاه باشید! دنیا به سرعت )به شما( پشت 
کــرده، و از آن جــز باقیمانده اندکی از ظــرف آبی که آن را 
خالی کرده باشــند، نمانده اســت. به هوش باشید که آخرت 

به سوی ما می آید.
نهج البلاغه- خطبه ۴۲

پیام تسلیت رهبر انقلاب
 در پی درگذشت همسر حجت الاسلام والمسلمین حاج 

سیداحمد علم الهدی
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
پیامی درگذشت همسر گرامی حجت الاسلام والمسلمین سیداحمد 

علم الهدی را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجت الاســلام والمسلمین آقای حاج سیداحمد علم الهدی دامت 

برکاته
درگذشت بانوی مؤمن و صبور، همسر گرامی را به جناب عالی و فرزندان 
محترم و دیگر بازماندگان گرامی تسلیت عرض می کنم و رحمت و رضوان الهی را 
برای آن مرحومه و صبر و اجر وافر برای همه بازماندگان ایشان مسئلت می نمایم.
والسلام علیکم و رحمه ًْلله
سیّدعلی خامنه ای
۲۲ خرداد ماه ۱۳۹۶

پیکر همسر آیت الله علم الهدی
 در مشهد تشییع شد

نگاه

سخنی دلسوزانه با مسئولان حج ۹۶
1- از منظر حقوق بین الملل یکی از ارکان تشــکیل دولت، جمعیت یا مردم 

آن می باشد.
2- دولت ها بر اساس اهمیت اصل مهم جمعیت، همواره سعی در حفظ جان 

اتباع خود)ولو به طور سمبلیک( در اقصی نقاط جهان دارند.
3- بــا وقوع هر اتفاق و دگرگونی سیاســی در جهان، اولین نگرانی دولت ها، 
وضعیت اتباع خود نزد آن دولت ملتهب بوده و در جهت اصل مســئولیت پذیری 
دولت ها هشــدارهای حفاظتی- امنیتی و اقدامات تامینی معمول و اتباع خود را 
از ســفر به آن کشــور برحذر داشته و حتی در صورت امکان و نیاز، اعزام هواپیما 
برای خروج ســریع اتباع خویش را به عنوان اولین اقدامات ممکنه در دستور کار 

خود قرار می دهند.
4- در صورت تشنج در روابط سیاسی کشورها و قطع روابط دیپلماتیک فیمابین 
و قطع حمایت های کنســولی به عنوان اولین دغدغه هر دولتی، ممنوعیت ســفر 
اتباع خود به کشــور متخاصم می باشد و طبیعتا اگر چنانچه تبعه ای بدون اجازه 
و غیرقانونی وارد کشور متخاصم گردد مسئولیت جانش به عهده خودش خواهد 
بود هرچند در این حالت باز هم بعضا دولت ها از سایر طرق دیپلماتیک بین المللی 

سعی در حمایت تبعه خود دارند.
اما در رابطه با حج 96:

5- برابر اخبار منتشره گویا قرار است مسئولین محترم امر حج در سال جاری 
بیــش از 80/000 متقاضی حج تمتع را که ســال ها در انتظار اداء آن به صورت 
امن و ســالم بوده اند، به سرزمین وحی اعزام نمایند. در این صورت تاملاتی جدی 

به شرح زیر مطرح است:
1-5- طبق سنت چند ساله اخیر رژیم سعودی هر سال برای انجام مناسک 
حج همان سال هیئت حج کشورهای اسلامی را به طور مجزا فراخوانده و نظرات 
و روش خود را بــه جای انعقاد قرارداد حقوقی)حاوی تعیین مرجع حل اختلاف 
احتمالی(، به آنها دیکته نموده و آنها نیز موظف به اجرای آن هســتند که البته 
هیئت حج جمهوری اســلامی ایران در این قبیل مذاکرات همواره بر مواردی از 
جمله انجام مراســم برائت از مشرکین و دعای کمیل تاکید داشته که با مخالفت 
صریح رژیم ســعودی روبه رو بوده و لاجرم طرفین، این صورت مذاکرات ناقص و 
غیرحقوقی را مبنای کار همان سال قرار می داده اند که عموما بر اساس سیاست های 
کلی آن رژیم به پیش می رفته و چنانچه به مشــکلی نظیر »فاجعه منا« برخورد 
شــود طرف ایرانی قادر به رجوع و استناد به آن سند »صورت مذاکرات« نخواهد 
بود، زیرا این صورت مذاکرات، قرارداد حقوقی نبوده و هیچ گونه مرجع حل اختلاف 
احتمالی در آن پیش بینی نشده است و لذا با کمال تاسف در قضیه »فاجعه منا« 
به جز تحویل پیکر مطهر شهدای عزیز آن فاجعه که آن هم با نهیب پیامبرگونه 
رهبر معظم انقلاب)حفظه الله( صورت گرفت دیگر خبری نظیر پذیرش مسئولیت 
فاجعه و پرداخت دیه از جانب رژیم آل سعود به بازماندگان آنان، مشاهده نگردید.

2-5- با عنایت به موارد مشروحه ذیل
- رژیم قبیله ای ســعودی دشمن شماره یک خود را جمهوری اسلامی ایران 
دانسته و به همین بهانه درصدد تحریک منطقه و جهان با قدرت مالی خود علیه 

ما می باشد.
- رژیم ســعودی بعد از فاجعه منا و متعاقب اعتراض به قتل آیت الله شــهید 
نمر و به بهانه حمله به سفارتش در تهران روابط سیاسی خود را با ما قطع نمود.

- وقایع اخیر تروریستی مزدوران داعش سعودی در تهران آیا زنگ خطر جدی 
برای تامل در اعزام بیش از 80/000 زائر بی گناه ایرانی به قربانگاه رژیم آل سعود 

حامی داعش نمی باشد؟
- در پایــان و بــا وجود قطع روابط دیپلماتیک بین دو کشــور و عدم امکان 
حمایــت کامل دیپلماتیک از اتباع مان، در صورت اعزام زائرین حج به ســرزمین 
وحی و خدای ناکرده تکرار فجایع احتمالی نظیر فاجعه منا- ربایش اتباع خصوصا 
زنان زائر تبعه جمهوری اسلامی ایران- تکرار عمل شنیع ماموران رژیم آل سعود 
در فرودگاه جده و...، چه شــخص یا ارگانی پاســخگو خواهد بود؟  آیا علاج واقعه 

قبل از وقوع بهتر نیست؟
حسین عبدی ابیانه
دیپلمات سابق جمهوری اسلامی ایران

در پی انتشار مطلبی با عنوان »دوستی خاله خرسه برخی از مدیران 
بانک مرکزی« روابط عمومی آن بانک اقدام به ارسال جوابیه ای نمود. در 

زیر متن جوابیه و پاسخ کیهان را می خوانید.
جناب آقای شریعتمداری

مدیر مسئول محترم روزنامه کیهان
با سلام؛

احتراما به اســتحضار می رساند، در گزارشــی با عنوان »دوستی خاله خرسه 
برخی از مدیران بانک مرکزی« منتشــر شــده در روزنامه کیهان شماره 21644 
مورخ 21 خرداد 1396، مطالب نادرســتی علیه جنــاب آقای دکتر حمید قنبری 
از کارکنان این بانک ذکر شــده که کاملا خلاف واقع و نادرســت است. همچنین 
مطالبی به طور مســتقیم به بانک مرکزی نســبت داده شده که لازم است پاسخ و 

توضیحات زیر برای روشن شدن ذهن خوانندگان گرامی درج شود:
نویســنده مطلب روزنامه کیهان، بدون هیچ گونه مستند و مبنایی، ادعا کرده 
اســت که آقای حمید قنبری در ســرمقاله روزنامه دنیای اقتصاد، خواستار اجرای 
اســتانداردهای FATF در ایران شده اســت. این در حالی است که به اذعان خود 
نویســنده یادداشت کیهان، در هیچ کجای یادداشت منتشر شده در روزنامه دنیای 
اقتصاد، نامی از FATF برده نشــده اســت و بلکه برعکس، به صراحت به اجرای 
»استانداردهای ملی« مبارزه با تامین مالی تروریسم اشاره شده است. لازم به ذکر 
است که اســتانداردهای مزبور، در قانون مبارزه با پولشویی مصوب 1386 و قانون 
مبارزه با تامین مالی تروریســم مصوب 1395 و آیین نامه ها و دســتورالعمل های 
مبتنی بر آنها درج شده و عدم اجرای آنها توسط قانونگذار جرم تلقی شده و برای 
آن مجازات در نظر گرفته شــده است. جای بسی تعجب و تاسف دارد که روزنامه 
کیهان، یادداشتی را که دعوت به اجرای دقیق قوانین موضوعه کشور می کند، مورد 

انتقاد قرار داده است.
نویســنده مطلب روزنامه کیهان، کاملا از قوانین و مقررات موضوعه کشــور در 
رابطه با مبارزه با پولشــویی و تامین مالی تروریســم بی اطلاع اســت  و یا خود را 
به تغافل زده اســت و نشانه این غفلت یا تغافل آنجاســت که استانداردهایی نظیر 
 FATF گزارش دهی معاملات مشکوک و شناسایی هویت مشتریان را استانداردهای
قلمــداد کرده و تاکید بر اجرای آنها را در چارچوب اجرای اســتانداردهای نهاد یاد 

شده ارزیابی کرده است. این در حالی است که در ماده)4( قانون مبارزه با پولشویی 
به صراحت به »ارزیابی گزارش های دریافتی و ارســال به قوه قضائیه در مواردی که 
به احتمــال قوی صحت دارد یا محتمل آن از اهمیت برخوردار اســت«، به عنوان 
یکی از وظایف شــورای عالی مبارزه با پولشویی اشــاره شده است. در بند )الف( از 
مــاده 7 همان قانــون نیز احراز هویت ارباب رجوع به عنــوان یکی از وظایف کلیه 
اشخاص مشــمول قانون یاد شده مورد تصریح قرار گرفته است و برای عدم اجرای 
آن مجازات در نظر گرفته شده است. بند )ج( همان ماده نیز تصریح کرده است که 
کلیه اشــخاص حقوقی مکلفند »گزارش معاملات و عملیات مشکوک« را به مرجع 
ذیصلاحی که شــورای عالی مبارزه با پولشویی تعیین می کند ارسال کنند. جزئیات 
این تکالیف قانونی نیز در آیین نامه اجرایی قانون مبارزه با پولشویی ذکر شده است. 
عــلاوه بر این در ماده )14( قانون مبارزه با تامین مالی تروریســم قید شــده 
است: »کلیه اشخاص مشــمول قانون مبارزه با پولشویی موظفند گزارش عملیات 
مشــکوک به تامین مالی تروریسم را به شــورای عالی مبارزه با پولشویی موضوع 
ماده )4( قانون مذکور ارسال نمایند.« اگر دعوت به اجرای قوانین و استانداردهای 
ملی، از نظر آن روزنامه عملی نکوهیده اســت، کلیه مقامات و مسئولان کشور که 
همواره چنین درخواســتی دارند، از نظر آن روزنامه مرتکب عملی نادرست و قابل 

انتقاد می شوند!
با توجه به اینکه در یادداشــت منتشر شــده توسط جناب آقای قنبری، صرفا 
بر اجرای اســتانداردهای ملی تاکید شده است، مطالب نادرست آن روزنامه، علاوه 
بر اینکه نشــانگر غفلت یــا تغافل از قوانین و مقررات لازم الاجرای داخلی کشــور 
است، مخالف مصوبات مجلس شورای اسلامی، شورای نگهبان و سایر دستگاه ها و 
نهادهای ذیربط در رابطه با وضع و اجرای قوانین اســت. اشاره به برجام و مسائلی 
نظیر آن نیز کاملا بی ارتباط به موضوع یادداشــت آقای قنبری بوده و لازم اســت 
یادآوری شــود که قانون مبارزه با پولشویی، قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم و 
آیین نامه ها و دستورالعمل های آنها مدت ها قبل از برجام تصویب و لازم الاجرا شدند 

و بنابرایــن، تاکید بر اجرای آنها هیچ ارتباطی با برجام ندارد. در خصوص اتهاماتی 
که در سال گذشته به جناب آقای قنبری نسبت داده شد نیز در همان سال، جوابیه 
مقتضی به آن روزنامه ارســال و منتشــر شد و دلایل نادرستی و کذب آن مطالب، 
به صراحت در آن جوابیه توضیح داده شــد. اصرار آن روزنامه بر تکرار ادعای کذب 
یاد شــده، با ضوابط قانونی، شرعی و اخلاقی قابل توجیه نیست و در هر حال، حق 

پیگیری قضایی برای بانک مرکزی و ایشان محفوظ است.
از این رو، مقتضی اســت به منظور روشن شدن ذهن خوانندگان گرامی، طبق 
قانون مطبوعات پاســخ مناســب در همان صفحه و با همان قلم در شماره آتی آن 

روزنامه منتشر شود.
اداره روابط عمومی 

کیهان
پیرو جوابیه بانک مرکزی به یادداشــت »دوستی خاله خرسه برخی مدیران 

بانکی« نکات زیر جهت روشن شدن افکار عمومی بیان می شود:
۱- اینکه بانک مرکزی در جوابیه خود استانداردهای FATF و تبعیت از آنها 
را تایید نمی کند و حتی به طور ضمنی از آن تبری می جوید جای خوشحالی است 
و این امید را ایجاد می کند که بالاخره مسئولان بانک مرکزی حداقل به بخشی از 

مضرات اجرای استانداردهای FATF پی برده اند. 
۲- بانک مرکزی تاکید دارد که صحبت های آقای قنبری، ناظر بر اجرای قوانین 
داخلی مبارزه با پولشویی و مبارزه با تامین مالی تروریسم بوده، در صورتیکه در 
مقاله آقای قنبری هیچ تصریحی بر قوانین داخلی نشده است و هیچ تبری هم از 
استانداردهای FATF صورت نپذیرفته است. طبیعی است که خواننده با سابقه ای 
که از نویسنده به عنوان یک مدافع جدی همکاری با FATF دارد این مقاله را هسو 

با مطالب قبلی ایشان تحلیل و تفسیر کند.
۳- در جوابیــه بانک مرکزی تاکید شــده اســت قوانین فــوق ارتباطی با 
استانداردهای FATF نداشــته و ندارد و بر این اساس نویسنده را متهم به عدم 
اطلاع می کند. اما جهت اطلاع این عزیزان عرض می شــود کــه قانون مبارزه با 
تامین مالی تروریسم که در اسفند ۱۳۹۴ به تصویب رسید و تدوین آیین نامه های 

اجرایی آن، در چارچوب همکاری ایران با FATF بوده اســت که اکثر مسئولین 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی به آن اذعان داشــته اند. خوب است عزیزان بانک 
مرکزی برای روشن شدن افکار عمومی توضیح دهند که در تدوین آیین نامه های 
اجرایی قانون مذکور چقدر FATF موثر بوده است و آیا این آیین نامه زیر نظر آنها 
تدوین نشده اســت؟ لذا تاکید بر این قوانین در عمل تاکید بر اجرای توصیه ها و 
استانداردهای FATF است. جالب آنکه آقای قنبری نیز همین مضمون را در مقاله 
خود به این صورت بیان می کند: »اگر تــا دیروز برخی گمان می کردند که مبارزه 
با تامین مالی تروریســم صرفا در چارچوب متابعت از استانداردهای بین المللی و 
همکاری با سازمان های بین المللی به منظور ایجاد برخی گشایش ها در روابط مالی 
و بانکی بین المللی قابل تحلیل اســت، اما امروز باید این دیدگاه را کنار نهاد و به 

مبارزه با تامین مالی تروریسم به مثابه یک ضرورت امنیت ملی توجه کرد.« 
۴- نکته جالب دیگر در جوابیه این اســت که تصویب قانون مبارزه با تامین 
مالی تروریسم را مربوط به قبل از برجام می داند. این خطای فاحش از سوی بانک 
مرکزی محل تامل است. همانطور که بیان شد قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم 
در اسفند ۹۴ تصویب شــد که ۵ ماه پس از نهایی شدن برجام بود. آیین نامه های 
اجرایی آن نیز در اوایل ســال ۹۵ تدوین گردید. از طرف دیگر هر کارشناســی 
که به مسائل بانکی آشــنایی اولیه هم داشته باشد متوجه خواهد شد که ماهیت 
استانداردهای FATF و تحریم های بانکی یکی است. برای همین ماموریت اصلی 
 FATF وزارت خزانه داری آمریکا )مجری اصلی تحریم هــای بانکی( با ماموریت

یکی بوده و آن ایجاد شفافیت در روابط بانکی است.
۵- در پایــان از مدیران بانک مرکزی درخواســت می کنیم به جای تخطئه 
مطالب کارشناســی که برای روشن شدن افکار عمومی منتشر می شوند، به دنبال 
درک درســتی از »جنگ اقتصادی« که محوریت آن »سلاح پولی« و هدف گذاری 
اصلی آن »روابط بانکی« است، باشند. این عزیزان مطلع هستند که به واسطه باقی 
ماندن ســاختار تحریم های ثانویه بانکی آمریکا، با پدیده »خودتحریمی« مواجه 
هســتیم و هدف اصلی این وضعیت محدود کردن قدرت مانور و عملیات نیروهای 
امنیتی نظام اســلامی همچون وزارت اطلاعات و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
نیروی قدس می باشــد. این عزیزان باید مطلع باشند که اگر طرح جدید تحریمی 
در آمریکا تصویب شود، سپاه پاســداران انقلاب اسلامی به عنوان یک سازمان 
تروریستی شناسایی شده و شرایط بســیار پیچیده تر خواهد شد. بهتر است به 
جای این کارها، به فکر چاره اندیشی در مقابله با آمریکا در جنگ اقتصادی باشید 

چرا که بانک مرکزی یکی از قرارگاه های اصلی مقابله در این جنگ است.

جوابیه بانک مرکزی و توضیح کیهان

 پیکر مرحومه ســکینه ریخته گرزاده همسر آیت الله سیداحمد 
علم الهدی نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه مشهد 

دیروز از مقابل مهدیه این شهر تشییع شد.
این مراسم که با حضور مسئولان لشکری و کشوری و اقشار مختلف مردم 
برگزار شــد، پس از اقامه نماز میت توسط آیت الله علم الهدی و دفن پیکر آن 

مرحومه در صحن آزادی حرم مطهر امام رضا)ع( پایان یافت.
حجت الاسلام احمد مروی به نمایندگی از مقام معظم رهبری و سرلشکر 

عطاءالله صالحی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی حضور داشتند.
مرحومه حاجیه خانم ریخته گرزاده در بحران های مبارزاتی انقلاب اسلامی 
و پس از آن در کنار آیت الله علم الهدی بود و بارها مورد تهدید عوامل شــاه، 
ساواک و منافقین قرار گرفت. وی به دلیل تهدیدهای ساواک و منافقین بارها 
مجبور به ترک خانه و مهاجرت به نقطه ای دیگر شد. ایشان در تمام عمر خود 
همچون یاوری دلسوز در کنار آیت الله علم الهدی در همه فعالیت های اجتماعی 
و سیاســی حضور داشت و محیط خانه و خانواده را گرم، انقلابی و پر امید به 

سوی آرمان های اسلامی تدوین می کرد.
همسر آیت الله ســید احمد علم الهدی صبح روز 22 خرداد جاری در سن 

71 سالگی بر اثر عارضه قلبی در مشهد درگذشت.

همراهی جشنواره های ضدایرانی
 اختلال عظیم در وزارت ارشاد!

به بهانه نمایش فیلم های کارگردانان زن ایرانی در برلین، فستیوال دیگری 
از سیاه نمایی جامعه ایرانی طی روزهای 11 تا 15 خرداد، تحت عنوان »روزهای 

فیلم زنان ایران« در آن سوی مرزها و برای مخاطب خارجی برگزار شد. 
بــه گزارش خبرنگار کیهان، اوایل خرداد نیز فســتیوالی از همین دســت 
فیلم ها در کلن آلمان برگزار شــد و فیلم های به نمایش درآمده، آنچنان تلخ و 
سیاه و چرک بودند که وب سایت »دویچه وله« )رادیو صدای آلمان( که خود در 
طرف برگزار کننده جشنواره یاد شده قرار دارد، آنها را »تلخ و پردرد، پر از فاجعه 
خانوادگی و با پایان مصیبت و ماتم« توصیف کرد. همچنین وب ســایت »رادیو 
فرانســه« هم در مجموع، فیلم های فستیوال فوق الذکر را »تیره، ناامید کننده، 

ملال انگیز و خشن و مازوخیستی« دانست!
اما فســتیوال آثار فیلمسازان زن ایرانی در برلین با رویکرد فمینیستی برپا 
شــد، چنانکه مفسر تلویزیون ســلطنتی انگلیس »بی بی سی« درباره 12 فیلم 

شرکت کننده در این فستیوال گفت:
»... فصل مشترک بیشــتر این فیلم ها یک چیز است: دغدغه های زنانه در 

مواجهه با مشکلات و محدودیت های جامعه ای به شدت مردسالار...«
کارگردان فیلم »آبجی« )یکی از آثار شــرکت کننده در این فســتیوال( به 
خبرنگار »بی بی ســی« می گوید که برای کار آینده اش باز هم به دنبال سوژه ای 
زنانه اســت!یکی دیگر از فیلم های شــرکت کننده به نام »عصر جمعه« درباره 
تجاوز به محارم اســت که سالهاست توقیف شــده و فیلم دیگر به نام »جشن 

تکلیف« به زیر سؤال بردن و تمسخر احکام اسلامی می پردازد. 
همچنین »زمانی دیگر«، فیلم دیگر این فســتیوال است )که در فستیوال 
کلن نیز حضور داشــت(. داســتان دختر کم سن و سالی است که کودکی را به 
دنیا می آورد و حاضر نیســت بگوید از چه کســی باردار شده است! صحنه های 
مملو از خشــونت های افسارگسیخته پدر نســبت به دخترش به دلیل بارداری 
از رابطه ای نامشــروع، به وضوح تلاش فیلمســاز برای همدردی با وی را نشان 
می دهد! »بی بی ســی« فیلــم را دارای موضوعی می داند کــه در جامعه ایران 
تابوست! متاســفانه فیلم »زمانی دیگر« با مجوز ســازمان سینمایی و به تهیه 
کنندگی فردی ساخته شده که از سال 2000 انجمنی به نام »آرتکانتارا« را در 
بلژیک به قصد جذب زنان ایرانی در رشــته های مختلف هنری، بوجود آورده و 
در همین کشور هم چندین فستیوال فیلم از آثار سیاه، ضد ایرانی و بدون مجوز 
نمایش فیلمســازان زن را بعضا با همکاری دولت بلژیک و برخی ضدانقلابیون 

فراری برگزار نموده است!
کارگردان فیلم »زمانی دیگر« هم جشــنواره های خارجی را موجب امید و 

دلگرمی خود دانسته و حقیرانه با اظهاراتی ضدایرانی می گوید:
»... به خاطر رفتاری که در ایران با فیلمســازانی مثل من می شــود، اگر ما 
جشــنواره های خارجی را نداشتیم، مسیر فیلمســازی ما اصلا متوقف می شد. 
اینها برای ما تنها یک فرصت نیســت بلکه ادامه مســیری است که ما راه های 
جدیــدی پیدا بکنیم...«اگرچه گفته های فوق تاییــدی بر همان ادعای هدایت 
بخشــی از سینمای ایران توسط جشنواره هاســت اما نشانی دیگر بر تعطیلی و 
اختلال در ســازمان عریض و طویلی به نام سازمان سینمایی وزارت ارشاد هم 
هست که پاســخی برای نمایش این حجم سیاهی و تباهی از جامعه ایرانی در 
فســتیوال های آن ســوی مرزها و در فیلم های با مجوز یا بدون مجوز و بعضا با 
تکیه بر ســرمایه های خارجی ندارد! آیا آنچنان که قبلا مســئولان این سازمان 
مدعی شــده اند، جریمه و مجازاتی برای تولیدکنندگان فیلم های شرکت کننده 
یا عوامل ایرانی برگزاری فســتیوال های یاد شده که از همکاران نزدیک سازمان 
سینمایی نیز به شــمار می روند، درنظر گرفته شده است؟!چگونه در عرض 15 
روز دو فســتیوال فیلم، با همکاری برخی فیلمســازان و موسسات به اصطلاح 
ســینمایی داخلی و بعضی کانون های خارجی از تعــدادی فیلم های توقیفی و 
ضد ایرانی و با موضوعات » تیره و مازوخیســتی« )به قول رادیو فرانســه( و پر 
از »فاجعــه خانوادگی و مصیبت و ماتم« )به گفته دویچه وله( در آلمان برگزار 
شــده تا از جامعه ایرانی، فضایی مالیخولیایی و سادیستی تصویر شود اما از این 
ســازمان به اصطلاح مسئول ســینمایی، هیچ صدایی بلند نشده است؟! آیا این 
نتیجه همان سینمای »اعتدال و امید« است که تصاویر خود را در برابر چشمان 

مخاطب خارجی به نمایش می گذارد؟!
احمدزاده، نویسنده دفاع مقدس:

آتش به اختیار یعنی گوهرهای بر زمین
 و زرهای بر دیوار آویخته را ببینیم

حبیب احمدزاده، نویســنده و مستندساز دفاع مقدس، تعبیر خود از فرمان 
آتش به اختیار رهبر معظم انقلاب را در قالب یک یادداشــت، در اختیار کیهان 

قرار دارد.
نویسنده »شطرنج با ماشین قیامت« در این یادداشت نوشته است:

ابوســعید ابوالخیر در راه بود. گفت: »هر جا که نظر می کنم، بر زمین همه 
گوهر ریخته و بر در و دیوار همه زر آویخته. کسی نمی بیند و کسی نمی چیند.« 
گفتند: »کو؟ کجاســت؟« گفت: »همه جاست. هر جا که می توان خدمتی کرد؛ 
یــا هر جا که می توان راحتی به دلی آورد. آنجا که غمگینی هســت و آنجا که 
مسکینی هســت. آنجا که یاری طالب محبت اســت و آنجا که رفیقی محتاج 

محبت.« این است آتش به اختیار من و شما.
موفقیت یک فیلم دفاع مقدسی در جشنواره ورشو

فیلم ســینمایی »تا آمدن احمد« در جشنواره بین المللی فیلم های تاریخی 
و نظامی ورشو لهستان موفق به دریافت جایزه »شمشیر نقره ای« شده است.

تهیه کننده فیلم سینمایی »تا آمدن احمد« درباره موفقیت اخیر این فیلم 
گفت: جشــنواره بین المللی فیلم های تاریخی و نظامی ورشــو لهستان، یکی از 
بزرگترین جشنواره های ســینمایی اروپا محسوب می شود و فیلم سینمایی »تا 

آمدن احمد« موفق شد جایزه »شمشیر نقره ای« این جشنواره را کسب کند.
وی افزود: »تا آمدن احمد« نخســتین جایــزه بین المللی خود را به عنوان 
بهترین کارگردانی و بهترین فیلمنامه، در یک جشــنواره هندی بدســت آورده 
اســت و بعد از آن هم در کشــور نیجریه، جایزه بهترین کارگردانی جشــنواره 
سینمایی این کشــور را کسب کرد و در نهایت هم در جشنواره ورشو لهستان، 

موفق به کسب »شمشیر نقره ای«، جایزه بهترین کارگردانی شد.
گفتنی است فیلم ســینمایی »تا آمدن احمد« پیش از این، موفق به کسب 
جایزه بهترین کارگردانی و بهترین فیلم از ششمین جشنواره عمار هم شده است.

حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای رهبر معظم 
انقلاب اســلامی عصر دیروز )دوشــنبه( در دیدار 
ســران قوا، مســئولان و کارگزاران نظام و جمعی از 
مدیران کشور، اعتماد همه رأی دهندگان به صندوق 
انتخابات نظام اســلامی را مهمترین واقعیت انتخابات 
۲۹ اردیبهشــت خواندند و با تأکید بر ضرورت ایجاد 
فضایی جدید از همکاری و کار و تلاش برای پیشرفت 
ایران و اعتلای نظام افزودند: برای اداره درست کشور 
و مدیریت فرصتها و تهدیدها باید ضمن اســتفاده از 
تجربیات کــه مهمترین آنها وحــدت ملی و اعتماد 
نکردن به آمریکاست، به ملاکهای درست تصمیم گیری 
اتکا کرد که اصلی ترین این ملاکها، »تأمین منافع ملیِ 
حقیقی« یعنی منافعی است که با هویت ملی و انقلابی 

ملت در تعارض نباشد.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای در ابتدای ســخنان 
خــود، مــاه مبــارک رمضــان را فرصتی طلایــی و مغتنم 
برای »تضرع بــه درگاه خداوند متعــال«، و »نورانی کردن 
دلها« خواندند و خاطرنشــان کردند: دســتیابی به اهداف و 
خواسته های والا در گرو ارتباط با خداوند و تلاش صادقانه و 
مؤمنانه اســت و اگر جامعه اسلامی و انقلابی از ذکر و تضرع 

به درگاه پروردگار غافل شود، ضربه خواهد خورد.
رهبر انقلاب اســلامی ســپس در نگاهی به مسائل روز، 
درخصوص »انتخابات 29 اردیبهشــت« گفتند: انتخابات کار 
بزرگی بود و قدرت انقلاب و عمق نفوذ نظام اســلامی را در 
دلهای مردم نشان داد، اگرچه رسانه های جهانی در تبلیغات 

پر حجم خود هیچ اشاره ای به این مسئله مهم نمی کنند.
ایشان، کار با ارزش همه مشارکت کنندگان در انتخابات 
را »ابراز اعتماد به نظام اســلامی« خواندنــد و افزودند: کار 
مشــترک مردم فارغ از اینکه به چه کســی رأی دادند، این 
بود که به صندوق رأیِ جمهوری اسلامی و به حرکت عظیم 
مقرر شده در قانون اساسی یعنی انتخابات، »اعتماد« کردند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با انتقاد از برخی افراد 
که با تفســیرهای غلط به دنبال تقسیم کردن مردم هستند، 
افزودند: نباید با بگومگوها و تقســیم کردن مردم، کار بزرگ 

ملت در انتخابات را خراب و ضایع کرد.
ایشــان با اشــاره به اقدامات وقیحانــه آمریکایی ها بعد 
از انتخابات ریاســت جمهوری ایــران در افزایش تحریم ها و 
کوبیدنِ بیش از پیش بر طبل دشــمنی، افزودند: در مقابل 
این دشمنی ها، باید فضای جدیدی از همکاری، کار و تلاش 
برای رســیدن به هدف مشــترک یعنی »پیشرفت کشور و 
اعتلای جمهوری اســلامی« ایجاد کــرد و همه در آن فضا، 

سهیم و شریک شوند.
رهبــر انقلاب اســلامی، لازمه تحقق اهــداف و به زانو 
درآوردن دشــمن را »تلاش و ایستادگی« خواندند و گفتند: 
همه باید به مســئولین کشــور کمک کنند و مسئولین نیز 
باید بــا رعایت حال مردم، در بخشــهای مختلف با یکدیگر 

همکاری کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تأکید کردند: مشــی 
همیشــگی بنده این بوده و هســت که از همه دولتهایی که 
بر ســر کارند، حمایت می کنم و بعــد از این نیز همین گونه 

خواهد بود.
رهبر انقلاب اســلامی ســپس با ورود بــه بحث اصلی 
خود یعنی چگونگی مدیریت صحیح کشــور و تشخیص راه 
از بیراهــه، گفتند: اداره صحیح کشــور در وهله اول نیازمند 
مشخص شــدن »ملاک های تصمیم سازی و تصمیم گیری« 
و در مرحله بعد، نیازمند »اســتفاده از تجربه های 38 ســال 

گذشته« است.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای در تبیین ملاک های 
تصمیم گیری صحیح، به »منافع ملی« به عنوان ملاک اصلی 
اشاره کردند و افزودند: البته منافع ملی آن زمانی واقعاً منافع 
ملی است که با »هویت ملی و انقلابی ملت ایران« در تعارض 

نباشد.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: منافع ملی باید 
با هویت ملی تطبیق داده شود نه اینکه هویت ملی تابعی از 
موضوعاتی تحت عنــوان منافع ملی قرار گیرد، زیرا در واقع 

آن موارد، »منافع تخیلی« است نه منافع ملی.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای در ادامــه به بیان 
معنای هویــت ملی پرداختند و افزودنــد: هویت ملی ایران 
براساس ســه عنصر »مســلمان بودن، انقلابی بودن و عمق 
تاریخی«، شــکل می گیرد و در تعریف هویت ملی حتماً باید 

این سه عنصر مد نظر قرار گیرند.
ایشان گفتند: مســئولان کشــور اعم از دولت محترم، 
قوه قضاییه، قوه مقننه و همه کســانی که تصمیم های کلان 
می گیرنــد، باید از هــر تصمیمی که شــائبه بیگانه بودن با 
اسلام، انقلاب و تاریخ ملت ایران و یا ضدیت با آنها را داشته 

باشد، پرهیز کنند.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه تعریف ارائه شده 
از منافع ملی به معنای نادیده گرفتن پیشــرفتهای بشری 
و محــروم کردن خود از این پیشــرفتها نیســت، افزودند: 
متأسفانه این روزها تأویل برخی سخنانی که مسئولان بیان 
می کنند، به صورت وســیع، رایج شده است و نباید تعریف 
منافع ملی در چارچوب هویت اســلامی، انقلابی و تاریخی، 
به معنای بســته شدن راه اســتفاده از پیشرفتهای بشری، 

تأویل شود.
حضــرت آیــت الله العظمی خامنه ای یــک نکته مهم را 
درخصوص منافع ملی متذکر شــدند و تأکید کردند: منافع 

ملی ما نباید تحت تحمیل خارجی قرار گیرد.
ایشــان با تأکید بــر اینکه قدرت های اســتکباری برای 
تحمیل خواسته های خود شیوه های مختلفی بکار می گیرند، 
افزودند: یکی از این شــیوه ها تأمین منافع مستکبران تحت 

عنوان »هنجارهای بین المللی« است تا از این راه، کشورهای 
مستقل و ظلم ستیز را به هنجارشکنی متهم کنند.

رهبر انقلاب اســلامی گفتنــد: اخیــراً آمریکایی ها در 
سخنان خود درباره ایران، تحت عنوان هنجارهای بین المللی 
موضوع »بی ثبات ســازی منطقه« را مطــرح می کنند که در 
پاسخ آنها باید گفت اولاً این منطقه چه ارتباطی به شما دارد 

و ثانیاً عامل بی ثباتی منطقه، شما و عمّالتان هستید.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای با اشــاره به نقش 
آمریکایی ها در ایجــاد گروهک داعش و حمایت های نظامی 
و تدارکاتی از این گروهک، خاطرنشان کردند: ادعای تشکیل 
ائتــلاف بر ضد داعش یک دروغ اســت، البته آمریکایی ها با 
»داعشِ کنترل نشــده« مخالفند اما اگر کسی بخواهد واقعاً 

داعش را نابود کند، با او مقابله می کنند.
رهبر انقلاب اسلامی اتهام اخیر رئیس جمهور آمریکا به 
ایران مبنی بر حمایت از تروریســم و نیــز اتهام های حقوق 
بشــری آمریکایی ها را در چارچوب شیوه هنجارتراشی برای 
تأمین منافع مســتکبران برشــمردند و خاطرنشان کردند: 
اینکه آمریکایی ها، در کنار حکام قرون وســطایی و قبیله ای 
ســعودی، از حقوق بشــر ســخن می گویند و در جایی که 
بویی از دموکراســی نبرده، به جمهوری اســلامی که مظهر 
مردم سالاری اســت، تهمت می زنند واقعاً مضحک است و به 

عنوان یک لکه ننگ تاریخی بر پیشانی آنها خواهد ماند.
رهبر انقلاب اســلامی در بخش بعدی سخنانشــان به 
تبیین چگونگی استفاده از تجربه ها در اداره صحیح کشور، و 

مدیریت فرصتها و تهدیدها پرداختند.
ایشان با اشــاره به »تأثیر تعیین کننده انسجام و وحدت 
ملــی« در موفقیتهای 4 دهه اخیر افزودند: باید از این تجربه 
موفق در اداره کشور اســتفاده کرد، البته وحدت منافاتی با 
اعلام مخالفت با سیاســتهای دســتگاهها ندارد اما نباید در 

زمینه مسائل کلان در کشور کشمکش و بگومگو باشد.
حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای »دو قطبی شــدن 
کشور« و »دو دستگی مردم« را تجربه ای خطرناک دانستند 
و افزودنــد: در ســال 59، رئیس جمهور وقــت جامعه را دو 
قطبی، و مردم را به دو دسته مخالف و موافق تقسیم کرد که 

نباید این تجربه تکرار شود.
رهبر انقلاب اسلامی »فاصله گذاری واضح با دشمن« را 
زمینه ساز وحدت ملی دانســتند و افزودند: مسئولان باید با 
دشمن خارجی و عوامل داخلی او فاصله گذاری جدی کنند.

ایشــان با یادآوری تجربه تلخ حوادث ســال 88 گفتند: 
در آن حــوادث عده ای در خیابانها به صراحت علیه اســاس 
انقلاب و باورهای دینی شعار دادند و چون با آنها مرزبندی و 

فاصله گذاری نشد مشکلات ادامه یافت.
»تکیه بــر ظرفیتهای داخلی و اولویــت دادن به تولید 
ملی« نکته دیگری بود که رهبر انقلاب در بحث اداره صحیح 

کشور بر آن انگشت گذاشتند.
ایشان افزودند: کشور دارای نیروی انسانی جوان و بسیار 
خوب و کارآمد است که ظرفیت خود را در پیشرفتهای علمی 
از جمله مســئله انرژی هسته ای نشــان داده است و باید از 
تجربه مفید اســتفاده از جوانان برای پیشبرد بخشهای دیگر 

کشور نیز استفاده کرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای، »اعتماد نکردن به 
دشــمن« را از دیگر تجربه های اساسی و جدی خواندند که 

باید در مدیریت کشور به آن توجه کامل شود.
ایشــان افزودند: می توانستیم به دشــمن اعتماد نکنیم 
اما در جاهایی به علتهایی مثلًا برای گرفتن بهانه از دســت 
آمریکایی ها کوتاه آمدیم که البته بهانه گرفته نشــد و ضربه 

هم خوردیم.
رهبر انقلاب به مسئولان تأکید کردند: هر جا عرصه کار 
با بیگانگان اســت باید با دقت، وسواس و احتیاط کامل وارد 
شــد و در لحن و بیان هم بگونه ای سخن گفت که اعتماد به 
دشــمن در آن احساس نشــود، زیرا هم در داخل و هم نزد 

بیگانگان تأثیر منفی خواهد داشت.
حضــرت آیــت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به قضیه 
»برجام« گفتند: به مســئولانی که پیگیر این مســئله بودند 
اعتمــاد داشــتیم و داریم چــرا که آنها را خــودی و مؤمن 
می دانیم اما در همین ماجــرا در مواردی به علت اعتماد به 
حرف طرف مقابل از مسائلی صرف نظر کردیم یا اهتمام لازم 
را به خرج ندادیم که در نتیجه خلاهایی باقی ماند که دشمن 

در حال استفاده از آنهاست.
رهبــر انقلاب به نامه آقای ظریف به مســئولان اروپایی 
درباره موارد نقض برجام به دســت آمریکایی ها اشاره کردند 
و افزودند: وزیر امور خارجه که مخالف مذاکرات نیســت اما 

چون انسانِ »متدین، با وجدان و دارای احساس مسئولیت« 
است، در این نامه موارد مختلف »نقض روح و جسم برجام« 

را تشریح کرده است.
حضرت آیــت الله خامنه ای، »هیئت نظارت بر برجام« را 
به دقت و اجرای کامل وظایف خود فراخواندند و افزودند: در 
پذیرش برجام، شــرایط صریحی را بصورت مکتوب مشخص 
کرده ایــم که هیئت نظارت بر برجام باید مراقبت کند تا این 

شرایط به دقت رعایت شود.
ایشان تأکید کردند: وقتی دشــمن با وقاحت در مقابل 
شــما ایستاده اســت، هر نوع کوتاهیِ شما را حمل بر ضعف 
و ناچاری می کند و گســتاخ تر می شــود، بنابراین باید کاملًا 

مراقب بود.
»تقویت اقتدار نظامــی و امنیتی« نکته دیگری بود که 
رهبر انقلاب در ترســیم بایدها و نبایدهــای »اداره صحیح 
کشور و مدیریت فرصتها و تهدیدها« مورد تأکید قرار دارند.

ایشان افزودند: بدیهی است که آمریکا برای حذف عناصر 
اقتدار ایران از ســپاه و نیروی قدس بدش بیاید و شــرط و 
شــروط بگذارد که مثلًا سپاه نباشد، بسیج دخالت نکند، در 
مســائل منطقه ای اینطور رفتار کنید و امثال این حرفها، اما 
همه مســئولان باید برعکس دشــمن، عناصر اقتدار و عزت 
ایران یعنی نیروهای مسلح، سپاه، بسیج و همه عناصر مؤمن 

و انقلابی را تقویت کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در ادامه سخنانشــان 
به بیان چند نکته مهم و تأثیرگذار اقتصادی در اداره صحیح 

کشور پرداختند.
ایشــان خاطرنشــان کردند: رئیس جمهــور محترم در 
سخنانشــان مواردی را گفتند که »باید بشود« اما مخاطب 
و مجــریِ عمده این موارد، خود ایشــان و تیم کاریِ دولت 

هستند.
رهبــر انقلاب با اشــاره به تأثیر جذب ســرمایه گذاری 
داخلــی و خارجی در اداره اقتصادی کشــور، »رســیدگی 
حقیقی به روستاها از جمله ایجاد صنایع روستایی« را حلّال 
برخی مشکلات از جمله حاشیه نشینی و مفاسد ناشی از آن 
خواندنــد و گفتند: ایجاد امکاناتِ رفت و آمد و انتقال راحت 

محصولات روستاها برای روستاییان، بسیار مهم است.
»مدیریت صحیح واردات از جمله جلوگیری شــدید از 
وارداتِ محصولاتی که به تولید مشابه داخلی ضربه می زند«، 
»اســتفاده مردم از محصولات داخلی بــه عنوان زمینه لازم 
بــرای ارتقای کیفیت این محصــولات«، »مقابله با قاچاق«، 
»اجــرای صحیح و شایســته اصل 44« و مســئله »امنیت 
ســرمایه گذاری« از دیگر نکاتی بود که رهبر انقلاب اسلامی 

در این بخش از سخنانشان به آنها اشاره کردند.
ایشان در جمع بندی مطالب اقتصادی سخنانشان گفتند: 
ما مسئولان در این چند سال درباره مسائل اقتصادی خیلی 
حــرف زده ایم اما اکنون باید وارد عمل شــد، به همین علت 
»ارائه نقشه راه روشــن و جامع« از اولین کارهایی است که 

دولت باید انجام دهد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای »فضای مجازی« را از 
دیگر مسائل مهم و تأثیر گذار در اداره صحیح کشور خواندند.
رهبر انقلاب خاطرنشــان کردند: بهمنی از مســائل ضد 
ارزشــی و مخالف منافع ملی، مطالب درســت و نارســت، 
اطلاعات غلط یا صحیح و حتی شبه اطلاعات بر ذهن جامعه 
فرود می آید که باید این فضا کنترل شود، اما نباید ملت را از 

فضای مجازی محروم کرد.
ایشــان با انتقــاد از کوتاهی ها در زمینه ایجاد شــبکه 
ملی اطلاعات افزودند: شــماری از کشــورها با ایجاد شبکه 
ملی اطلاعات، ضمــن رعایت خطوط قرمــز خود و کنترل 
صحیح فضای مجازی از اینترنت برای تأمین منافعشان بهره 

گرفته اند.
حضرت آیــت الله العظمی خامنــه ای افزودند: باید همه 
مردم بتواننــد از منافع فضای مجازی اســتفاده کنند و در 
زمینه هایی که به ضرر کشور، افکار عمومی و به ویژه جوانان 
نیســت، سرعت اینترنت افزایش یابد و هر کار لازم دیگر نیز 

انجام شود.
مســئله »آمریکا« آخرین موضوعی بود که رهبر انقلاب 
اســلامی به آن پرداختند و افزودند: بســیاری از مســائل با 
آمریکا اساســاً قابل حل نیست زیرا مشکل آمریکا با ما ناشی 
از مسائلی همچون انرژی هسته ای و حقوق بشر نیست، بلکه 

مشکل آنها با اصل جمهوری اسلامی است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، ســر کار آمدن نظام 
اســلامی در منطقه ای مهم و در سرزمینی ثروتمند همچون 
ایران و در پیش گرفتن سیاســتهای مستقل را عامل اصلی 

دشــمنی آمریکایی ها با جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: 
آنها با اصل استقلال کشور مخالفند و حتی اگر حکومتی در 
کشور بر سر کار بود که دینی و انقلابی نبود اما مستقل بود، 

مخالفت ها و معارضه هایی با آن وجود داشت.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به منابع و امکانات فراوان 
ایرانِ اســلامی گفتند: قدرت هایی که کارشان دست اندازی 
در کشورهاست، حاضر نیستند از چنین لقمه ای بگذرند، اما 
انقلاب اسلامی نمی گذارد این لقمه از گلوی آنها پایین برود.

حضــرت آیــت الله العظمی خامنه ای مســائلی همچون 
»حقوق بشر، تروریسم و ادعای ایجاد بی ثباتی از سوی ایران 
در منطقه« را بهانه های آمریکا علیه نظام اســلامی دانستند 
و خاطرنشان کردند: آمریکا، خود تروریست و تروریست پرور 
و حامی رژیمی همچون رژیم صهیونیســتی اســت که مغزِ 
تروریســم است و از روز اول با ترور و ظلم بوجود آمده است، 

بنابراین، با آمریکا نمی توان کنار آمد.
ایشــان در همین زمینه تأکید کردنــد: نباید حرفهای 
مبهم و دوپهلو زد که موجب ســوء اســتفاده شود بلکه باید 

مطالب و مواضع، صریح و روشن بیان شود.
رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشــان کردند: آمریکایی ها 
بدانند جمهوری اســلامی از مواضعی همچون ظلم ستیزی و 
دفاع از فلسطین دســت بر نمی دارد و از تلاش برای احقاق 

حقوق ملت کوتاه نمی آید.
حضــرت آیــت الله العظمــی خامنــه ای در جمع بندی 
سخنانشــان، ملت ایران را ملتی زنده و انقلاب اســلامی را 
بالنده و جوان خواندند و خاطرنشــان کردند: این شــرایط، 
آینــده خوبی را به ملت نوید می دهد و امیدواریم وضع مردم 
روز به روز بهتر شود و تهدیدها را به بهترین وجه دفع کند.

پیش از ســخنان رهبر انقلاب اســلامی، رئیس جمهور 
با تشــکر از مردم و رهبر معظم انقلاب بخاطر شــکل گیری 
حماســه انتخابــات 96 گفت: پیروز انتخابات ملت اســت و 
دوران رقابت هــا و بگومگوها دیگر پایان یافته و امروز باید به 

خواسته ها و مطالبات مردم توجه کنیم.
رئیس جمهور مهمترین مطالبات مردم را رفع مشــکلات 
اقتصادی بویژه اشــتغال و بهبود معیشــت برشمرد و افزود: 
بی تردید اگر همه در کنار هم پشــت سر رهبر معظم انقلاب 

قرار گیریم می توانیم بر مشکلات فائق آییم.
آقای روحانی با بیان اینکه بدخواهان دنیا از جمله آمریکا 
بیش از گذشــته از عظمت ایران نگران هستند، خاطرنشان 
کرد: باید منتظر نقشه ها و توطئه های جدید دشمنان باشیم، 
البته این توطئه ها برای ملت ایران تازگی ندارد و مردم ما در 
حوادث سخت تر و پیچیده تر در برابر دسیسه های آنها پیروز 

شده اند و در آینده نیز پیروز خواهند شد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
به قرار داشــتن در هفته های پایانی دولت یازدهم و نزدیک 
شــدن به آغاز فعالیت دولت دوازدهم، به تشــریح خدمات 

دولت پرداخت.
آقــای روحانی، »کنترل تــورم و تک رقمی کردن آن«، 
»رشــد اقتصادی بالای هشت درصد«، »ایجاد اشتغال، رشد 
مثبت در تراز بازرگانی«، »ثبات قیمت ارز«، »کاهش اتکای 
بودجه به نفت و افزایــش اتکا به مالیات«، »افزایش تولید و 
صادرات نفت و محصولات پتروشــیمی«، »گازرســانی به 9 
هزار روستا و آبرسانی به بیش از پنج هزار روستا، برق رسانی 
به همه روســتاهای بالای 10 خانــوار« و »اتصال 28 هزار 
روســتا به اینترنت« را از جمله دستاوردهای دولت یازدهم 

اعلام کرد.
رئیس جمهور با اشــاره به نامگذاری ســال جاری به نام 
»اقتصاد مقاومتی: تولید- اشــتغال«، گفت: همه تلاش ها در 

دولت دوازدهم در جهت تحقق این شعار خواهد بود.
آقای روحانی حل مشکل اشتغال را نیازمند کاری بزرگ 
و ملی دانســت و با بیان اینکه برای تحقق برنامه ششــم در 
حوزه اشــتغال باید بیش از 900 هزار شــغل در سال ایجاد 
شود، خاطرنشــان کرد: برای ایجاد شــغل نیازمند سرمایه، 
اصــلاح امور بانکــی، افزایش مهارت های جوانان و توســعه 

شرکت های دانش بنیان هستیم.
رئیس جمهور، حمایت از محرومان و مستضعفان را یکی 
دیگر از برنامه هــای مهم دولت دوازدهــم خواند و با تاکید 
بر اهمیت مســئله عدالت اجتماعی خاطرنشان کرد: فاصله 
درآمدی دهک دهم و دهک اول جامعه حدود 14 برابر است 

که باید به یک رقم متعادل برسد.
آقــای روحانــی در پایان از ملت ایــران بخاطر تلاش و 
حضور فعالانــه و همچنین از رهبر معظم انقلاب اســلامی 

بخاطر حمایت ها و هدایت های ایشان قدردانی کرد.

شــهید رجایی)ره(: انقلاب ما فرمول هایــی دارد که 
مخصوص خودش است. ما حرفهایی داریم که به فرنگی ها 

شباهت ندارد... معیار و ملاک ما، اسلام و امام است.

رهبر انقلاب در جمع مسئولان نظام:

نباید به دشمن اعتماد کرد
جاهایی کوتاه آمدیم و ضربه هم خوردیم


